
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

09.04.2024 г. Тамбов № 106/1 

О внесении изменений в положение о комиссии департамента 
ветеринарии Тамбовской области по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих и 
урегулированию конфликта интересов 

В целях приведения нормативных актов департамента ветеринарии 

Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством 

приказываю: 

1. Внести в положение о комиссии департамента ветеринарии 

Тамбовской области по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное приказом департамента ветеринарии Тамбовской 

области от 10.05.2023 № 155/1 «О комиссии департамента ветеринарии 

Тамбовской области по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов» (в редакции от 27.02.2024), следующие изменения: 
в пункте 14 в подпункте 14.2 абзац третий после слова «служащего» 

дополнить словами «, начальника Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения, подведомственного Департаменту,»; 

пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем 

подпункта 14.2 пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно 
из следующих решении: 

24.1. признать, что причина непредставления гражданским служащим, 
начальником Тамбовского областного государственного бюджетного 

учреждения, подведомственного Департаменту, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

( супруга) и несовершеннолетних детеи является объективной и 

уважительнои; 

24.2. признать, что причина непредставления гражданским служащим, 
начальником Тамбовского областного государственного бюджетного 

учреждения, подведомственного Департаменту, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

( супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом 
случае Комиссия рекомендует гражданскому служащему, начальнику 

Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения, 



2 

подведомственного Департаменту, принять меры по представлению 

указанных сведении; 

24.3. признать, что причина непредставления гражданским служащим, 
начальником Тамбовского областного государственного бюджетного 

учреждения, подведомственного Департаменту, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

( супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом 
уклонения от представления указанных сведений. В этом случае Комиссия 

рекомендует директору Департамента применить к гражданскому 

служащему, начальнику Тамбовского областного государственного 

бюджетного учреждения, подведомственного Департаменту, конкретную 

меру ответственности.». 

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет­

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ш), на сайте сетевого 

издания «Тамбовская жизнь» (www.taшlife.ш), разместить настоящий приказ 

на сайте департамента ветеринарии Тамбовской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента ветеринарии 
Тамбовской области 

, 1 v~-/, 
.__. ,),,, А.И. Филин 

о 


